平成25年10月23日

各 位

会 社 名 全 国 保 証 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石 川  英 治

（コード番号：7164 東証第一部）

問合せ先
執 行 役 員
経 営 企 画 部 長

青 木  裕 一

TEL：03-3270-2302

平成26年３月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成25年５月７日の決算発表時に公表いたしました平成26年３月

期第２四半期累計期間（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）の業績予想につきまして、下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成26年３月期第２四半期累計期間 業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

10,880

百万円

3,210

百万円

3,620

百万円

2,170

円 銭

63.03

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   11,000 5,000 5,400 3,350 97.30

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   120 1,790 1,780 1,180

増  減  率 （  ％  ）   1.1 55.8 49.2 54.4

（参考）前期第２四半期実績

（平成25年３月期第２四半期）
10,364 4,762 5,237 3,297 126.29

２． 修正の理由

 当第２四半期累計期間の業績につきましては、当社の主力事業であります民間金融機関住宅ローン保

証事業におきまして、保証債務残高が堅調に増加したことに加え、代位弁済が当初計画を下回ったこと

により与信費用が減少したことから、営業収益、営業利益、経常利益及び四半期純利益は、前回発表予

想を上回る見込となりました。

   通期業績予想につきましては修正しておりませんが、随時見直しを進め、修正を要すると判断した場合

には、適時適切に開示いたします。

（注）本資料に記載されている予想数値は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定を

前提にしており、実際の業績等は様々な要因によって異なる場合があります。

以上